Cuenta Publica 2021
Estado de Flujos de Efectivo
(Cifras en Pesos)

SISTEMA DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DIF DE ALMOLOYA DE ALQUISIRAS 3050

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021

Concepto (3) _

Importe 2021 (4)

|

Importe 2020 (4) |

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen (5)

Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribucicnes de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en los Numerales Anteriores Causados en Ejercicios Fiscales
Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacién

Aplicacién

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de Las Actividades de Inversién

684,619.03

3,636.00

681,826.73
-843.70

579,659.57
609,721.26

-84,403.76
-8,880.49

63,222.56

104,959.46

-382,827.94

-166,270.05

-217,401.06
843.17

6,613.20
375,238.08
-80,669.91
-286,167.25

-1,911.61

-13,112.51
-376,214.74




Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Qrigenes de Inversion

Aplicacidn
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujos de Efectivo de Las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Ofros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento /Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

54,898.42
20,860.00

34,038.42
-54,898.42

58,106.02

58,106.02
311,624.73

311,624.73
-253,518.71

-203,457.67

229,912.74
26,455.07

48,337.17

48,337.17

48,337.17

258,601.61

258,601.61

258,601.81
69,275.96

299,188.70
229,912.74

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son _‘mwuoq_mmcm,__n_ma del emisor”

(I

PRESIDENTA
MTRA. BRENDA ANGELICA

P.C.P.IA.P C




