

Cuenta Pública 2021 Estado de Flujos de Efectivo (Cifras en Pesos)

SISTEMA DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DIF DE ALMOLOYA DE ALQUISIRAS 3050

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021

Flujos de Efectivo de Las Actividades de Inversión	Convenios Otras Aplicaciones de Operación Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	Aportaciones	Participaciones	Transferencias al Exterior	Donativos	Transferencias a la Seguridad Social	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	Pensiones y Jubilaciones	Ayudas Sociales	Subsidios y Subvenciones	Transferencias al Resto del Sector Público	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	Servicios Generales	Materiales y Suministros	Servicios Personales	Aplicación	Chica Cigarica de Operation	ne Orienne, haginarine, caparine y come grand	Transferencias Asignaciones Subsidios y Otras Ayudas	Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	Ingresos no Comprendidos en los Numerales Anteriores Causados en Ejercicios Fiscales	Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	Aprovechamientos de Tipo Corriente	Productos de Tipo Corriente	Derechos	Contribuciones de mejoras	Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	Impuestos	Origen (6)	Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación	Concepto (3) impoi
	104,959.46								63,222.56				-8,880.49	-84,403.76	609,721.26	579,659.57		-843.70	681,826.73			3,636.00							684,619.03		importe Zuzī (4)
	-13,112.51 - 376,214.74				11				-1,911.61				-286,157.25	-80,669.91	3/5,238.08	-6,613.20		843.17				-166,2/0.05							-382,827.94		impone zuzu (4)

299,188.70 229,912.74	229,912.74 26,455.07	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio
-69,275.96	-203,457.67	Incremento /Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo
258,601.61	311,624.73 -253,518.71	Externo Otras Aplicaciones de Financiamiento Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
		Interno
,	311,624./3	Aplicación
258,601.61	58,106.02	Otros Orígenes de Financiamiento
		Externo
		Interno
		Endeudamiento Neto
258,607.67	58,106.02	Origen
		Flujos de Efectivo de Las Actividades de Financiamiento
48,337.17	-54,898.42	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión
	34,038.42	Otras Aplicaciones de Inversión
	20,860.00	Bienes Muebles
		Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
	54,898.42	Aplicación
48,337.17		Otros Orígenes de Inversión
		Bienes Muebles
		Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
48,337.17		Origen

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"





